СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11 декабря 2020 года                                                                            № 198
р.п. Елань-Коленовский
О проекте решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, Постановлением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 12.12.2005 года № 49 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района», решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района от 11.07.2007 года №32/120 «О внесении изменений в положение о публичных слушаниях в Елань-Коленовском городском поселении», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложению 1;2;3.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных  депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» на «22» декабря 2020 года, 13.00 часов.
3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, р.п. Елань-Коленовский, пр. Кольцова, д.6.
4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению
5. Утвердить порядок работы рабочей группы  по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения и путем размещения на официальном сайте администрации Елань-Коленовского городского поселения в сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                          Н.В.Селин
Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                            В.А. Калинина

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

«     »  декабря  2020 года                                                                    №

р.п. Елань-Коленовский

О  рассмотрении  проекта   решения

«О   бюджете     Елань-Коленовского

городского   поселения   на   2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов»

в первом чтении

В  соответствии  с Бюджетным  кодексом  РФ и Решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 17.04.2019г № 122 «О бюджетном процессе Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области», Решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 13.11.2020г №194 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Елань-Коленовского городского поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023годов и о приостановления действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 17.04.2019г №122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения решил:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов :

2.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме

31 802 074,39 рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 13 229 874,39 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 31 802 074,39 рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.2 Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 27 558 374,39 рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме 3 928 174,39 рублей, и на 2023 год в сумме 28 208 574,39 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  4 155 474,39 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объём расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 27 558 374,39  рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 705 200,00 рублей, и на 2023 год в сумме 28 208 574,39 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 1 410 400,00 рублей;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

         3. Утвердить нормативы отчислений:

- неналоговых доходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Елань-Коленовского

городского поселения                                                                          Н.В. Селин

Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                            В.А. Калинина

	Приложение 1

к Решению Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района

 «О бюджете Елань-Коленовского городского

    поселения на 2021 год и плановый период

                                                                                                   2022 и 2023 годов»

                                                                                                       от      декабря  2020г.      №

	Доходы Елань-Коленовского городского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

                рублей
	Код показателя
	Наименование показателя
	Прогноз на 2021г
	Прогноз на 2022г
	Прогноз на 2023г

	1
	2

	3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	31 802 074,39
	27 558 374,39
	28 208 574,39

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	18 472 200,0
	23 530 200,0
	23 953 100,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5 565 000,0
	5 780 000,0
	6 010 000,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 565 000,0
	5 780 000,0
	6 010 000,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	 Налоги на товары (работы ,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 636 200,0
	1 784 200,0
	1 857 100,0

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации
	1 636 200,0
	1 784 200,0
	1 857 100,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	420 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	20 000,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	400 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	9 295 000,0
	14 010 000,0
	14 130 000,0

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	345 000,0
	350 000,0
	360 000,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	8 950 000,0
	13 660 000,0
	13 770 000,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 456 000,0
	1 456 000,0
	1 456 000,0

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 350 000,0
	1350 000,0
	1350 000,0

	000 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)
	106 000,0
	106 000,0
	106 000,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	50000,0
	50 000,0
	50 000,0

	000 1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0

	000 1 16 00000 00  0000 000

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	000 1 16 90050 13 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13 329 874,39

	4 028 174,39
	4 255 474,39

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 229 874,39
	3 928 174,39
	4 155 474,39

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	9 145 800,0
	341 800,0
	360 200,0

	000 2 02 15001 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	405 400,0
	341 800,0
	360 200,0

	000 2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	8 740 400,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 857 574,39
	3 357 574,39
	3 557 574,39

	000 2 02 25555 13 0001 151
	Субсидии бюджета городских поселений на реализацию программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	3 500 000,0
	3 000 000,0
	3 200 000,0

	000 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	357 574,39
	357 574,39
	357 574,39

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы   Российской Федерации
	226 500,0
	228 800,0
	237 700,0

	000 2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	226 500,0
	228 800,0
	237 700,0

	000 2 07 00000 00 0000 000

	Прочие безвозмездные поступления
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	000 2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	Всего доходов:
	31 802 074,39
	27 558 374,39
	28 208 574,39

	Приложение 2

к Решению Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района

 «О бюджете Елань-Коленовского городского

    поселения на 2021 год и плановый период

 2022 и 2023 годов»
                                                                                              от     декабря  2020г.  №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
 рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Прогноз 2021г
	Прогноз 2022г
	Прогноз

2023г

	1
	2

	3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	31 802 074,9
	27 558 374 ,39
	28 208 574 ,39

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	01 05 02 01 13 0000 510
	31 802 074,9
	27 558 374 ,39
	28 208 574 ,39

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	31 802 074,9
	27 558 374 ,39
	28 208 574 ,39

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	01 05 02 01 13 0000 610
	31 802 074,9
	27 558 374 ,39
	28 208 574 ,39

	Приложение 3

к Решению Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района

«О рассмотрении проекта решения

«О бюджете Елань-Коленовского городского

    поселения на 2021 год и плановый период

                                                                                                 2022 и 2023 годов»
                                                                                                  от     декабря 2020г. №

	Нормативы

отчислений неналоговых доходов  бюджета Елань-Коленовского городского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                                          (в процентах)

	Код бюджетной классификации

	Наименование налога
(сбора)
	Бюджет поселения

	1

	2
	3

	1 14 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 03050 13 0000 410

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	1 14 03050 13 0000 440

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	1 17 00000 00 0000 000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 13 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	100

	1 17 05050 13 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	100

                                                                                   Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

Новохоперского муниципального района Воронежской области
от 11 декабря 2020 года № _____
Состав рабочей группы
 по проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
	1.
	Калинина Валентина Александровна
	- Председатель Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения – председатель рабочей группы;

	2.
	Селин Николай Викторович
	- глава Елань-Коленовского городского поселения – заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Овсянникова Галина Владимировна
	-старший инспектор – контрактный управляющий администрации Елань-Коленовского городского поселения –  секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	4.
	Христенко Марина Сергеевна
	- старший инспектор-финансист администрации Елань-Коленовского городского поселения;

	5.
	Голдашова Елена Васильевна
	-  старший инспектор – делопроизводитель администрации Елань-Коленовского городского поселения;

	6.
	Волков Анатолий Васильевич
	- депутат Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения.

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

от 11 декабря 2020 года № _____
Порядок работы рабочей группы
по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области
 «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» организует и проводит свою работу по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, р.п. Елань-Коленовский, пр. Кольцова, д.6.

Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О  бюджете Елань-Коленовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» принимаются ежедневно по 22 декабря 2020 года с 10.00 часов до 16.00 часов, тел. (47353)6-11-60, 6-11-59.